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NERVOSNÍ MUZI

Opis cenného pfedptHU zářilo te zdarma

niužQm potřebujícím pomoct Židné
hiinibukňfnkó lóConí na dobírku neb

vzorky Čtóte to oznámeni vcifkrz

Tetu Jiiht mno iro muílc klpff trpí pnru-''iiýi- n

tiyntťiiiťiii v násicilHH in liiilirké neolit1-tf- i

I nimi f rfli výul fcilic stl 1'ONli'rliiiA t mé

nely l'fi'mnnio ilAlinl (nkusy "užívltilm
íiikd tm ' liAOil nim! lati$ cli" "ďtkirlcky rul
iáN" "Hii'liillty"Klftuii(fiil t U y ii llnvni
niHMiřkálKkýin ii"eu i ni hUlú iiíítliní lokři
id f ? ioriitill Iroviwil nlr'tvltl miííhiiim h
ii'irill jf pH(l vAí nevyif llclfiym
I'n uíiK Jkciii lyl n'Tvniil Klniiý li pnklcul

li hiiy li niiliyl ttoOio ilruvl tekniiřni Jn-n- i

ffiri é u y 11 ItiCcinl bi í vnlndliii rtpf Clu) Kic
n i

'
r i m inlťliritl tle K v ropy it hli-il- i i

ruly li rmmcnilrlKi Iňkiifii poif Jeho éi"e
ním rmtiyl np'-- t vlo (Iriifl I'l(i(liim
mi lék 'uiiiý tu 04 uzdíitvll ni ii in ipinuii a

rocích ulic v ruce majíce otevřené

slunečníky v zimě ovčsí si kolem
beder shaul jakýsi který uloen
jest do téže jiodoby trojhraniié
jakou pozorujeme u našich paní
Tuk tomu chce móda 1é m )iři-držiij- e

Port uvil lec třcbiis by špa- -

llělšlí sousedé jeho se Ulil proto
posmívali

V městech I čelilo není novinky
nějaké I'zříiiie-l- i někdy dvu muže
na pohled v horlil mi rozpravu po-

hřížené o předmětu neobyčejné
důležitosti i podaří li se jednomu
z nich aby vyslechl o Veškerém

obsahu rozmluvy můžeme bezpe-én- ě

za to míli že cena libry tabá-
ku o několik krejcarů zvýšená

snížená přivedla toho v zou-

falství onoho v umíšení Ani
mod není o nichž by přemýšleli
mohli nebo mladík i kmet šatí se

rovnou měrou pouze mladí muži
nosí strašné nízké holky kteréž
asi velmi nepohodlnými i i j í růz-

né jich procházky a putován!
Nedůtklivému mujetníku skladu

je na pohled lhostejným prodá-l- i

nebo ne při tom pak přijímá za

Velikou poklonu nazve-l- i jej ně-

kdo "tuny íino" v éciiiž vyrozu-
mívá schopnost druhého ošidili
Pří toiu nedá se npřítj jakáři ry-

tířskost v národní povaze Portu-iralci- i

Jsoil sice uštu vičiiě pohoui ba

po'i'rčivi ji všil k již dávno bylí se

vyzuli z výlučné působnosti l:néž- -

jiásky kterť mne k Nármlní Jed-not- ó

SJolské vázaly a nioliu-l- i

nějakým Z[niHoheni xboruni sokol-

ským v budoucnost i prospěli
mi-lerá-

d

to uěíníiii Avšak jsem nu-

cen ponechat
i si úplnou neodvi-slos- t

v jednání a nepřeju si vy-

stavovali se za teré 'dalším výči-

tkám a doufaní že ctěný Výkon-

ný Výbor i sbory sokolské stano-

visko iné uznají za oprávněné
Nemíním tento krok v rozčílení

neb jseni si po chladném uvážen!

již od objevení hc prvních výčitek
umínil že lak učiním co jsem i

blízkým přátelům oznámil a toli-

ko iiáslcdkin velkého návalu jirá-e- e

v právě ukončeném letním za-

sedání universitním se poděkování
loto opozdilo Vím že m vypracn-vání-

éesliiého diplomu byly spo-

jeny výlohy a prosím o úěef ten

dby ctěná' Jednota nebyla zkrá-

cena v tomto směru Též jsem po

delší dobu doslával orán za kte-

rý dosud poplatky nebyly požado-

vány a preju si a by i lato 'ósl kn

byla zahrnuta v účtu Vídávám

se zilra na dalekou cest u na jiho-

západ a navrátím se as ó září

l'o návratu pak mílerád účet za-

pni vím

S díky eléiiým sborům sokol

ským í výkonnému výboru za pro-

kázanou bihlnoil jsem vždy h

úctou Váš

lloli Simek

bývalý ''csluý čen N J S"
Na poděkování toto a žádost o

Účet jneiil dosud neobdržel odjiO-véd- i

a všit k bylo mně sď"euo }

kdosi (wu výioiiiocný red ikfor)

uveřejnil v "Sokolu Am" jakési

pojednání o poděkování mém Ne-

mel jsem priležllostí éláliek len čí- -

:lí avšak obsahoval prý poznám-

ku ze V budoucnost i bude Jedno

la opatrnější komu uděluje cest

ně členství a výrok ten nepochyb
ně nazniěiije siiut celého '''lánku

Mohl bych ovsem odvětili že v

budoucnosti bude též každý jed-

notlivec opatrnější v přijímání
čestného členství II jedliol kde

puk takový clen vystavili jest vý-

čitkám a hiilvátství každého K-

ůrovce který' léž je náhodou éle-ne-

Avšak odpověď taková sol

va by mne uspokojila Vzdání se

čestného členství u Jednoty jakou
jest Národní Jednota Sokolská

jest událostí dosti neobyčejnou a

vážnou aby zasluhovala širšího

vysvětlení Své poděkování jsem

psal mezí přípravami na dalekou

cestu a snad proto zdálo se pisa-

teli článku v "Sokolu Ani" že

jxciu tak iiéinil v roz uleiií a bez

uvážení významu kroku toho

avšk velmi se mýlil neb uéinil

jsem tuk po bedlivém uvážení

Nebil bych se však o celé záleži-

tostí více zmínil kdybych se ne-

byl osobné přesvědčil že v někte-

rých místech Sokolové mají zcela

nepravý pojem o příčinách kte-

ré mne vedly ku kroku tomu a že

snad i útnyslně redaktor "Sokola

Am" a jeho nohslcdové rozšiřo-

vali nepravdivé pověsti o příéi-nác-

léell

1'roto iodáiu podrobnější vy-

světlení příčin těch jiříšté

A o iiťiri opovážil ho jeho Snnčo

Fitnii Iliíjek iitipHiiti (v AiiutíIui-ii- u

1 kvítím IfMl")) íá neměl h

'
vVNtonpfnÍDi

' '
jeho (lliíjkovým)

co délliti !

Vnieím ki' k 1 'ml o Klfirýin
udá-loatei-

it

jed proto nliy Sokolovi'

pozinili ?(' redaktor "Sokola

je niiiVHlné a VÍmIoiiič

biibímutil když m Miivél jiihuhy
tun členové výkonného výhnm
Miitíce bvli křivdili kdy poukA-žal- i

na jeho opojení m podlými
za ti' nesl on hlavím zodpo-

vědnost

Cg m týče 'nepřátelství' p Ko-

ni bit k Sokolům jest právě tuk

nepodstatné jali o ohIhIiiÍ tvrzení

liéíímkýlio l'ati Korál) není ne-

přítelem pruvélm koIíhIm! vh Jel
víak pravda že odporoval nepo-

ctivým (dokům iiicnAíny Jednoty
Tvrí na Maliei a že káral míněný
sbor za to Že Vlldenvč jeho liylí

odpovědní Za divoké venkovní

"zádavy " blíť Cedur líiipidn
které přinesly (Vcluim nemulmi

porcí ostudy Kdokoliv ní přeje

doklady tohoto tvrzení iiiúe je
t hec obdrželi e j odpor proti
takovému luinobení českého jiné
na nepřátelstvím víří Sokolům

tož oticm mnjí v léto krajíné vel-

mi velký počet nepřátel Nevěřím

V Mik e Sokolové Imdoil lili

tento případ Jlledélí hkre l'Cje
p doktorovy!

i st zajíuiiivé tento doktor

kdysi mnohem ostřeji káral řád

1'rókop Velký ('SPS z pořádání

"nimli kú" které iijinlé nebyly
horší nežli zmíiiéiié "pik niky" a

dle hvho vbinlního měřítka byl

následovně nepřítelem Jednoty
( Sl'S ii kterého je j vlast é po

viloval p Vr Slepníékii nyní pe

jencc íi muid velký ctitel jeho!
Co se mého " nepřálelht ví " k

!okoíim týée dovolím h'i obšírné-j- í

o iiém pojeijnati neb obvinéní

toto ji'xt blízce spojené m otázkou

čestného éjelislví jehož jsclil Ne

uvé doby vzdul

l'řed Neitrni lety jnem byl po

etén "cMným éleiiHtvím Národní

Jednoty Sokolhké ''entví fcn

jheill obdržel Zeela bez nejllielihílio

jředld žnébo védomí a byl jwmi

jím překvapen í potěšen zvláíé

proto že v Iovvh (Sty nestává hlin-r-

sokolského a nemohl jsem se

tudíž éínným eleiiem Máti l'est-n-

diplom datován byl
' září

]') a úřední stvrzení na něm

udělovalo že mně byl udělen "pro
jeho Oné) zásluhy o uvedení tě-

locviku do veřejných skol a pro

jeho zásluhy o dobrou povést jmé-

na ěeského ? Spoj Státech"
"Sokola Am" ovsem po-

zději psal že se tak stalo pro mé

"zásluhy o svobodomyslnost " hlť

to stalo se nepochybné pod vlivem

jednoíio téeh záchvutfi "srdeční

vady" na které si někdy potrpí

neb diplom nesl doslovné příěinu

tak jak jsem ji výše udal

)ne I srpnu jsem však za-

slal výkonnému výboru X 1 S

poděkování se Z ěestliého ělenstVÍ

jehož hlavní ěást zda podávám:

"Výkonnému Výboru Národ-

ní Jednoty Sokolské :

Ctění pánové!
Před čtyřmi roky jsem hvl po-

ctěn čestným členstvím Národní

Jednoty Sokolské 1'řijal jsem te-

hdy vděčné éestné to vyznamená-

ní a váil si jej eo přátelského
slabých mýrli snah ve smě-

ru jímž právě Sokolstvo kráéí V

poslední době však po hospodách
i 't dar rapiďkých i ve veřejných

énMipiseeli jsem b I 'íi t
"

j t napa-

den a vytýkáno mně bvlo tuto

éestné i od jistých "také
S"kolu" V Cediir Itilplds kleti

tvrdí Že čestné čltu-tv- í mně lo

' Ui vltn ii bví tkuCciioml )uk iiciniclnii

je' lýil vvU Cioiii olecll irn-- mi pMiooi'!
jlnyii kn?fleiiiu M pltell Jtm ml ilupmi' tu-

ha v uiuvlmitini iliiplHti opln t oloto plijilpliiu
pólu % milnyiii nů vo)wn Mim inu
Mní) vi Kícrh knníltiách této cinř Jlř Iř-r- ň

luk ricli (in ii k !liiitky luiclinilfcltiil x

pli'prie'ivtrif inliiilck írli iukli'kfl noiiliť
ťil iiiihM nili priiblipilňfiiillU Jitku jmiij li(i(
vonní tl Hl riíl ii nelnclio Kt rAI li liui?l vl clui-li- ň

pHinfl irltlu Mvoitil Hily ticiiminlk cti
Jliiliml kll':iinnt tiiHií:loí tiolmii ml víic
oijiii ijii vyiílcnl lita poulili rrií iinliííí k y h
oinJri'1 Ihi-i- mu ncínil itních ilcplud nil noilii
iiilielýili I fliiiliih vp vfech povoláních t vo-

lu JiJ! pntvl n ť) II H vylíčeni 1'fťdpl vy-- í
ii u I loii'i'i' iiiocnícfi itvdik líplnfi Imr
ui 'ni'li Itiiiif n!ťk M Jctil In k iinpx n i ki

Jc mficli! iliif vyplnili v (lotu luldiriiA tt
tii piitrný t opliitck Nciisllím nl'iliii um iií
liirku ii licí novém mjnkélio zl'oylii k vylá
lAnl v ii e li li lid) li preilAii víru lěk u

Jdu? rii'i'li'ii'lis m ni'tihiiái II mnu pni'tlvni
v loiPiliiiii pfiKoliii tnutu plnou volnu t e'!riu-- I

II min v Imiln llnlf' : U ' i t

Tule iihláHkil Riiiil vlnit uvnli-lnliii-

proto plřnt ml dne (IokIiiHii l uplH indliii
Lďílplmi li iniltiou InřorniHCl oliriiicin po ty
I uf vdin u r A oj í o proi inolm iťlnlll tulo
riiilililkii In Jnkúk illv svCi ko(y Ailrimvii:
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1
ti t vvrMi(tiít t istjlejiíllio tbi'1

thedrály vénM [iiihorkií jiočetriých
temena a tím budí obraz velikosti

a nádhery jehož péru lze Kotva

vypsali Již vyjíždíme — Z leva

táhnou se příkré vápenné výšiny
Almadské četnými pokryté údo-

líčky po pravé straně objevuje se

Helem s prastarou kat hedrálon

svojí i h čtverhrannou věží která
chrání přístav líssnbonský Nad

líelenielii se objevuj! budovy liej-vyšš- í

a iicjpřcduéjší Cnstcl! san

Jauo kopule kathedrály (íoraeao
de Jesus nové obKervaloriuni v

olivovém hájí liipadském a ohrom
ná stavba královského hradu v

Ajudé"
V obyčejném slova jionětí n- -

odvděěují se příliš cestování Por- -

liiířiilskeiu poněvadž jest po řídku
tak ře''enýci "pamětihodných bo-

du" Jarní!' ovšem éct né výjim

ky mimo mimo hlavní město vy-

nikají některá městu jako obebo

dělil oživené Porto ěilj Opolto íl

universitní inčslo Coíinbra pak
mnohá místa na pé slavný klá

šter MalVa portugalské lo napo
dobení Ksciiriala královský leto-

hrádek Cínďa slavný klášter ber- -

lliirdileký idcobiieskv piisnco lili-tali- a

leira atd celkem však jest

krajina jednol várná V rovinách
i nížinách naléají m' pole dobře

vzdčlaná mezí nimi zde i onde mí-st- a

porostlá křovíiiiiiní a nevyso-

kým iiilázím Krásného vidu po

skytuje západ sluneční a pomoří
UlIailPkéllI i žije povést V Ústeell

idll Že Noall po veliké potopě
světu přišel do Port uyalskii aby
lu irzrel západu sluiieéuiho a

uzřei' jej iiemídýeli poil piivabú
a rofosi
Špíiněl projevuje rád proti pro- -

léjšimu Porluyalei iierienou ve

koni' sblOtt v jeho mysli jest Pol'-llljíale- e

éleneiu plemene slabšího i

horšího Avšak noioTlný cestová- -

te John Katoiiehe přisuzuje roz

hodné palmu přednosti Portugalci
Podle popi-i- l jeho jsou Port II trn I í

lid krásně urostlé postavy
způsobu životních i

sličnějšího kroje
lailoliche l'l'dí Ve svých cesto-

pisech ze bwdioin (lomní vali Ne

býlí v Arkádií větší díl Port mal- -

ska pi strnuvše '1'enlo dojem

idylicky ncpii-ob- í jen malebiié zje

vy luliú na březích pořičných ne-

bo veliké v stinném loubí ukryté

džbány vinné jich rolníci taměj-

ší pilně í ústími přikládají nýbrž
i zvláštní druh zpěvu zpěv pový-

šený pří němž jeden opakuje po-

pěvek druhého Nářiulí k orbě

portue:iilskélio rolníka jest ještě

stupně iiejnižšílio Volské vozíky

jejích jsou posud zůstatkem ně-

kdejšího panství římského a neza-

žily od té doby změn podstat něj
šíeh pluli puk posavude jest halu-

zí zakřivenou klerá wotva pudu

zryje a jíž na svých bedráeh po-

hodlné lze odnést i Jinak zase za-

lící halí Maurové odobnict vím a

zbožím hrnčířským vzácné sledy
svého citu pro krásno a umění

nad jiné zaujatého

Mezj lidem objevují se rozdíly
veliké třída prostřední v městech

liší se ziiiičnč od hrubých nájem-

cův a pilných rolníku Větší mě-

sta vnitrozemská i přímořská pyŠ
ní se krásnými ulicemi v nichž

plno nádherných domu aiiských
V domech těchto tráví rodiny den

za dueni majíce jieněz dosti aby
be práce žiti mohly Veliký dum

mající v zadu malou zeluici se

stěnami bíle natřenými s podia
halili bez koberců s tuctem dřevě-lýel- i

stolic ak jeden m-b- diu
rkelilié sol toť vše „"idllélio

krbu žádných kiiuo-- uiii i sici-nie-

obýuijicí ani v lonici žad

nýeli uclon l okně b eliiýi h

ubrusu žailiiiili iitiritu na stt- -

Iiiicll i tulili rcmh-- lil slulil
k tt-r- bi b I puk ri t kndi iiiii ne-

lullié I'" ui li l lh I Hol lllllill ěl

supisl
i lýlohkl f é ! i

í m I želué

Vtsl klillliolé 4o'lélo ptleulil
lili (obllill hodili 'ullie!l bli ti

'tl li lií II jeilui pt'
!

nit ll lealii lusl i kt re u nas ťt

elili krl ochuť ibistite Isik te
ib slati k kr iso loli tl iiee ílitt Jti
lot V 1 1 i t lulttilji tm' litll blttl
l lust iilho ráll liejMipit sIelui let

pťltitbii Si usltl k l é ("lilo
i st pociottki til ittiol siiollulťh
duiioe iiusl I 'fy tniťst!uiiií i

ni h 1 i'
! k It tltuíiet jiut iit

lati t lti šiti t ttltiii iitt!iiii
llil mih bit illtrtlii ukut ili tiuiubť

IuhIiuv triitjltí Milli-- t lutilkuo
pltti litík % tbl thrállitl littlijell M'

ptuí J liiíittlskit lioni 04 ulul
luil tlull ih hkUtltt k' kkUdii

pil tulil llktUKt VlkV tH'ft Jaji
toltitt rek'srl V M!fdtiiit ak

ItllU tt tti hostil %!( Sliti !i

lun t ktjo'ít'h tni tni

vévodu 7 Parmy lNVi 'Iď dubna:
útok 1'ianoria proti Napoleonu Ilf
JHÓ) H září: útok lelleniaův na

Napoleona III ló(í 'JS května:
útok tm královnu Isabellu iHÚI!

H prosince: útok vojínu Acesilaa
Milíitiíii iiíi krále neíipolského
Jhús H ledna: útok Orsími na

Napoleona III pumou při čemž

zahynulo mnoho osob WII 1J

července útok Meckcni proti krá-

li Vilémovi 21 (irosince
útok na Napoleoni! III lsti") ]J
dubna: zavraždění presidenta lin-- j

culila ve V asliuii'loiiil JMili 10

dubna: útok Karukazovii na cara

Alexandra II v Paříži Jmk
knížete srbského Micha

la lMií: útok na místokrále v

Kyyplé 1 Mf Jíl útok nit Napoleo
nu lil v UoÍn de Moiiloyne 1S72:

útok na královnu anglickou Vik

torii a na královnu španělskou
1m7ó ó srniiii : zavraždi'

ní presidenta republiky Ivuiiidoru

(iiibrielii Careie Mořena 177 'JI

dubna: zavraždění presidenta re-

publiky Paraeuuye ('illi 1 7s

II května: útok Hnědelu iiíi císa-

ře Viléma 17 2'i říjím : útok

Moncusin tm krále špa iiěsl-éh- ii

Is7s 17 Pis- -

siiefilil li V iiíi krále italského II 111- -

berlii s7!t 1 diibuíi : útok
na euru Alexandra II

17!) prosince: útok nu fěliož v

Moskvě I 7l)l'--' prosinec : útok

na mířlokrále v Indii 1 "7!! i!')!

prosince attentát ( )t i i ii v ni špa-

nělského krále Allíinsa ji královnu
Kristinu 111 27 února : útok v

"zimním paláci" v Petrohradě
nroli životu Alexiindra II 12

bří ziiii : car Alexandr II v

fvtrohrudé ji vražděn niooii

llliižlio ost:tnč polneuout
i zde

léž že šlechetný president n publi-

ky Spojených Států 'íaríicbl stul

e obětí iitteiilátu z osoíiní mstivo-s- t

i spácbíiněho éla osmdesátá ne-- j

vl:ují však mnoho i 1 1 'i f na

ějt-íi- d iliistií mezi kleréž řadili

jest oišeni i útok ja pol i'-
' é ho 1'ailii-líki- i

nu nynějšího eura lidy týž je-

ště jako cíircvi'' Japonskem cesto-

val líozmuožily se ale zi to řady

altcijtátů na státníky a politiky-- -

illio i osiibliosli nepolilieké kteréž

Zvláště Ve 1'Yancii Šjiil
Ilě-ls- II II -

talii 'na Crispia i umindiisty byly

provedeny ledna z posledních
jich byl: španělský tuiniste--sk-

předseda Ciuiovus b l Caslillo

Teprve poslední léta vvkaziijí opět

rudu atteiitátu ni hlavy států

24 června 1!)4 za vru zděn byl

Carnot v Iyoiíé dýkou a téhož ro-

ku stal se pokus Htlentátil na c
tryptského místokrále

V roce 1!)7 udály se al tentáty :

V lednu mi presidenta republiky
veueziudské Crespn

' dubnu na

krále IIiimbiTta I iinandiistou

dýkou (král zůstal ne-

zraněn) dále opětný pokus utten-tát- u

na presidenta rejnililiky me-

xické Diaze V roce lsís na jaře
střeleno bylo mi vyjížďce na krále

řeckého Jiřího téhož roku nalíčili

policejní detektivové attentát na

Vilému II když byl příjezd jeho
očekáván v Kahýřc Dne 10 září

téhož roku Ziivraždéiut pul
císa-íuvm- i

Alžběta v Žnu vé anarchi-

stou lileclielieiii Rokli 1Ů!I pře-

paden o závodech a holí udeřen

president francouzský Loiibet a v

létě téhož roku udál se i pověstný

"attentát" mi krále Milana po

liéiuž vystwelíl Kléželiě Iťok ÍJIOO

'iiiiiiiiieiml nediii'euý útok Sipi-du-

mi aniil iekého iiásiilníla iui

kiiis-clskéi- uádrui I't lé duby
llásledol ll V lieiliirciié 'iitť'it'ltl '

ii i Vilému II ve 'rit isluii u

lluiuburkii Atťiili ni Mc Kin

ce dlse b áři P'"2 bv I ! liilť

i tit i ui V V vl li llul'1

1U Kt 11 I'"' i(V rioVi
bil v !'! irildé si le !

' !r'd A- I-

Ml in Ir s iťittietl l'l'j ull loj

!i'tjši raili tilllťt ltuvl)l
nl'l II V 1 lálusl lissí-l-

Kte ii Misiii l e)ř' kuli

I v 11 Ibil AlUO-s- t lvi" lu l
:

Ibimbiu ské 'i'iii Tht ' vl
'

!i Tl ktímtelltt Itl j't ust I edleťl k j

ji ol f rt:t li ll c dlu" Io tni

ti na pokoru bv lc vc it
luu l il il tiatéíit Ne Judis
hra A"-isi- i k"iin'i u na fuj
Wlv (ít ! iui' ile

l i„ é V ťi' lil lil
' - i

íimilf tt MiiM%rill
! WIII- U- lUt Hrk i

l lllt llllu ltlk kk„ I

ří 4i !

Kmtvltt „t }U4-
-

U„ir ft
4 i ♦ ik% T- - 4kM j

! i í i

i

tm

sjíc v inz (irive lomili nouze že

brota bují jiiko dříve ji slabí m'

jak zdil se jiz jiiiioiisi vasni lui- -

rodní

Naprol
i tomu objelllje se veli-

ký po''et zpiisidui zdvořilosti jichž
ii"jpří m'ji zi''boví'i'fit i třebu '

lieelicelne eje i ( i věji oby Vil t e -- I Vo

urazili 7A" j"ií se rozdíl proti'
SiiuiiěJ- kl'Ž 'c slov V " Vaše
Milost " V I 'sted kiidy mu
že jjiko člověk dobrého chování!
Veškďll Zemi proplltolill

i nvšeiil
v Porliiealsku nyní lilulují se i

Uličníci ml llli''i se riOllee " 'íší
Mlloslí" a 'ší ctí" edle hru
bo-l- í liejoškli véjšíell u VŠa l ďisild

platí čtyři zvláštní oslovení jichž
podle slíiVU od šlechtice ilž llo

rolníku přesné užiti iiiozuo

Iesk kněžstva a veliké náklady
jež konaly králové na stavby nád-

herných paláců i mílusíidu v pu-

sť'' Mu Ire vyssály Porl uyuNko
ziipliia v dobách však novějších
Zllášť" V letech podejitích po''í--

ná blahobyt opět vzkvétiiti ná-

sledkem některých účinných snah

Myly vyšla vény
i železnice za to

však není došli silníc sjízdných
kteréž by styky železničně po ze-

mi prováděly Vyvinul se i pru
mysl v městech puk podnikány
velmi mnohé-- opravy správní i

zdravotnické Při toni uchovalo
v sobě Portiicnlsko pocit neodvi-slost- i

hlavní to překážku nioži%'ch

snah o důvěrné sbližování se h pří-

buzným státem sousedním čímž

by ohrožen byl zvláštní i samostat-

ný ráz vývoje státního malé říše

Věto

ATENTÁTY NA HLAVY STÁTU

Nebude od místil podali opět

přehled útoku jichž předmětem
t uly se hlavy státíi neb jich ná-

sledníci od poěálku XIX století

až po dnes Provedeny byly úto-

ky tyto: r 1M'0 t prosince: Aiv-na- s

a Ceriieiiis podnikli pekelným
strojem iitleiiljit na Napoleona

Moiiapartii W1 11 března:
car ruský Pavel lill

v únoru: 'iidoudalovo spiknutí
proti Napoleonu líouiipurtov i n ne-

zdařený atteiitál W:i 1! října :

Úlolv s udil líeibo Slilhsil l line
cké zahradě v Si hociibrniiii ii i

Nupulciiiia I ps i'J si juui:
!'elllillllt Útok 111 císaře l"cilllKil- -

lt
'

1 ! "s i : iitl ti

t á I tiesclllll 111 I ) li 1 k ít ťdpl e

k t I ni lil strojeni Isloi eriioi
Úloli Itijiiot Alibimll l"'i Ji

plusime: i iiu ilei Meiiutt ri
t I 1 I "t litnt tblioka Viriusi
i 1 s In i ilnbut j (i ai iuki l lelil l it

jvesiiit-- na klide Ludvika Ithpa
P-1'- i til t i i„i ului sklepl íkt

(Uvt„ri a I J' kulu it it-

i „ii'skriii tb lilii I l'l 'iM t t ll 1
1 t

biitm ViIIui h 1"U ''i o rv iice:
éiluk put kiki-

- l I it hnhit l kláíe

tusktliii Itilmlil Vibtiit Jspl
I ittttlilit lit físíti
Pritlllsktt ! ll l Mul llve!btl
mu 1sit „„ kitlini! útuk i hiit"

tAj'l Svfeluei e Wtlřhtnl "

lul krále i tm Vi!ó'i IV

I 1 2 IIIHlI tl i ni it tltkui ltr
toi Milli4 kuisli i ler
Mlnde lm ki átui nu In j

It Hnuli) Uluk tltkttl klt} t"jlibt iiM u t Ís4ie Ktnlik !

i a i lot l'tl t
'

f v ti'f
atl tÚt tl tj

b u! III l l

A úli llll llcjilťknliilb-jšill- l rmVrM i krtllll

oliiťi jiuiii ií i i v in] rníiil blioi ril

j ni jliitl nUit til niilliiiiy tlelhiri
t bulní h limu yliiíl iu 'u u i k 1

1 joul tjritiiil
' It I Ull Pllí jU ilivill l lei!i!l

PORTUGALSKO

Pru události nedávného data

dostalo se Portugalsko do popředí
všeobecného zájiuu a z té přiéiny

nebude na újmu když o léto zemi

it povaze jejího lidi: se míníme

PortuaUko prostírá se podél mo-

re Atlantického S nepatrnými

výjimkami prinávají se všichni

Port ii 'a lei k náboženství katoli-

ckému ámnMé osadí porlu-ťnUk-

iol roušcny jsou mi Asii a

Africe

Jest Ulálo lidi Jiosiid klerýlil by

bilo Pul lll'diko líce než ponitsl
cílit pislll a sio čeliský H l id! II

II 11 se i i" iijííiiiil jclio li lede
V lulsta titii pil"itii líť-it- aby

ibhoidd V olb hlý kut eirojtski
kli l V Suttě t ln t llti le cklla
l:i '{% IÚ krášli t el i t'itl
lúlt 1'iísliiv siiele

tltlli S liflsinl Sluli 1 ťiiflhrtl
dt lii 1'ítb'Mie lil ' I ' o l tt Jituo

Hltí oKmIhm ttlýiil kraht skuti

Pllllllt llitsi

"Jiií Vlil liielitlllii tut rji" lu

psal lob iili Itttth "roŠOtlji i
lot se II Itiilojem lti"U (iftbiblll
Mibua íilasté jttk výšili lissa

Luintki i h )- - řťkltMjlt i tt Vle

lúibit Jt' k krssím sií

u sť ttbt klti hitu tijdtfie li

let H dnb ktl kltrisl i ťtr
itťt tt tbrU pN bt4 ptii iMtittll

kuunoui mim ěďliiiin k itiofi

llf ndo"'l ttk4 irk po rudé

tit! l ltisiljti!'kt% klt rsi t t lo

Aitooliot ihIiimi tinni t

kri lá J rtl '1 k i é d- htt t t- - -

t jl ImcI k inj víi lm lni fciilitikř ei- -

nu ji
- kuti'iMttt íc liif lit nipnU k l

luii p ntiijc itiitlinut 1 4 W Ulitá

) no na podnět jejich a lleři

proto m rkll idi Že Je blldil pud

Prati v nejpudlejsiia útoku ja-

ký kdy bil lh lín II Dit podnik
"f-td-

l

Ncl l bled li ll jsem lillvdt II

:ii'itii tub odííHiiii a co ruchu

pt ob hubo sli'lul putnl-Kl- jsem
kd Ineld e tměni n(il mlíiim lul

tut i ' in bi ! nikdy tuhl eo

bv t li si ht t pí d i stdo v pnu

In let práni aby I I náš j bt j iii

ťit-- tt tlljltiiitl tlItii-tlH- t HllItVIlt

diUlojtié ptmtatelii ci II lilo
'tot-- l hej

ť 'tiltltMl íť bicll #isbl

101 d i mílii U ti solovicll Dtoklt

it l'iel4 lotie Imll itbill
1 1 Mm-!- ťb 11M i i i rodu i li tlntlt
St i Kké dtl i tíiiilti éiiiiiit tt

vn im tulný t s imié tel le

ni Ptoifjitt 4e in lonle luně teit

lt krk vr lUiit iíitUdut tl t lí

ht ttti V kotilo htt ViIhtii l

Imrti tk lk)'h ktttt lo bil
u tirélkit h iioK' t tio iiiMi

ju ni 'Clrb ltt #rfkUdtiiti

té "n kfUký h N t bit

tl l t i hjtUl' 1 4! ht 'Ir l

loti e j lit J - t It pitttltMt

'!' i iil li % 1Í V nu i Hllltí

"b'!! II "l rllll ll VOÍtií

iii tHi-tv- titř vj itiiitf řji't
l il ui i (luttUll tthl Itiitv t leiv

o k t jitkult tl Hit''u! ii tj
ttiti it it c j Un
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